
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

No．376号 
令和 2年 9 月 1 日 
大平地区公民館発行 
℡ 982-0171 

7 月 28 日（火）おおひら保育所の園児が

「えひめブルーベリーファーム唐川」に招

待され、ブルーベリー狩りを楽しみました。 

園主の片岡さんが栽培しているブルーベ

リーは無農薬にこだわっており、大きな実

をたくさん実らせていました。園児たちは

片岡さんに美味しい実の見分け方を教えて

もらったあと、園内で散らばってブルーベ

リー狩りを楽しんでいました。 

普段なかなかできない体験に園児たちは

大喜びで、大きい実を見つけるととてもう

れしそうに見せてくれたり、大きな口でほ

おばっていたりしていました。 

 

 

おおひら保育所 「ブルーベリー狩り」に行きました！ 

ブルーベリー狩りの後には、ブルーベ

リーを使ったフローズンスムージーを

もらってみんなで休憩。暑い中でのブル

ーベリー狩りでたくさん汗をかいた園

児たちは冷たいスムージーに癒されて

いる様子でした。 

最後に園主の片岡さんやお手伝いで

来てくださった方々と一緒に記念撮影

をし、元気にお礼を言うと仲良く帰って

いきました。 



 

特殊詐欺対策電話機等を購入する費用を補助します。 

 新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、急増している詐欺被害を防止するため、特殊詐欺防止機能のあ

る機器を購入する費用の一部を補助します。 

○補助対象者：伊予市にお住まいの方（1 世帯 1 台まで） 

○補 助 金 額：機器購入費用の１/２以内（上限 6,000 円） 

○補助対象機器：特定の番号からの着信を自動で拒否する機能や、自動応答録音装置等を備えた機器。 

※指定の取り扱い店舗で、2 月 28 日までに購入した機器が対象となります。事前に専用の申請書を取得

する必要があります。 

県外の学生さんに ARIGATO BOX をお届けします。 

 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、県境を越えての帰省を控えている学生さんに、感謝と励ま

しを込めて伊予市の美味しいものをお届けします。 

○対象者：県外の学校（高校、大学、専門学校等）に通う学生。市内にお住いの保護者がお申し込みくだ

さい。学生証の写し（画像の提示でも可）が必要です。 

○内 容：伊予市ブランド認定品を含む市産品（4,000 円相当）の詰め合わせをお届けします。 

○負担金：500 円 

※数に限りがあるため、なくなり次第終了いたします。 

伊予市役所からのお知らせ 

問合せ先：伊予市産業建設部経済雇用戦略課 TEL：０８９－９８２－１１２０ 

敬老会の中止について 

 6 月の公民館だよりでお知らせしていますとおり、9 月 16 日に予定していました「南山崎地区敬老会」は

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、中止とさせていただきました。対象者の皆様は、楽しみにして

頂いていたこととは存じますが、何卒ご理解賜りますようお願いします。 

なお、今年度の対象者は、366 人（75 歳以上の方）で、100 歳を迎える方が 2 人、卒寿(90 歳)の方が 19

人、米寿(88 歳)の方が 19 人いらっしゃいます。長寿をお祝い申し上げますとともに、健康に気をつけて豊

かで生きがいのある生活を送られますことを祈念いたします。 

 男性 女性 合計 

対象者 144 222 366 

100歳以上 0 2 2 

卒寿(90歳) 8 11 19 

米寿(88歳) 5 14 19 

 

南山崎地区社会福祉協議会からのお知らせ 

新型コロナウイルス感染症対策として、施設の貸し出しを一部中止しておりましたが、8 月 3 日からす

べての施設の貸し出しが開始されました。感染症対策については引き続きお願いすることとなりますが、

ご理解ご協力よろしくお願いいたします。 

さて、9 月は台風が多い時期です。8 月の公民館だよりでもお伝えしましたが、南山崎地区は土砂災害が

起きやすい地形となっているため、台風による大雨には注意が必要です。自宅周辺の防災マップや危険箇

所の確認、防災用品の点検などできることからしておきましょう。 

公民館の一言 


